ipsum obtulisse, sed simul etiam pro seipso; ille impietatis crimen vitare nulla ratione potest. Constat enim nihil unquam eum deliquisse, nec vllum unquam peccatum designasse. Qua igitur indigebat oblatione, cum peccatum, cuius causa hostia iure merito offertur, nullum admisisset?

X.

Ioan. 16. v. 14.

Ceterum cum de Spiritu sancto ait: *Ille me clarificabit*; nisi errare velimus, Christum Dei filium veluti gloriae quae aliunde proficitur, indigum, a Spiritu sancto glorificatum nequaquam dicemus: siquidem Spiritus illius neque illo melior, neque illo rursus sublimior est. Verum quod ad divinitatis suae significationem suo subinde Spiritu in insignium operum perpetracione vteretur, ob id se ab illo glorificari profitebatur: perinde ac si quis nostrum de sua fortitudine, aut cuiusvis rei scientia dicat: *Mea me virtus aut scientia glorificabit*. Nam etsi Spiritus in propria persona subsistat, eatenusque in seipso consideretur, quatenus Spiritus est & non Filius; non est tamen ab eo alienus; quandoquidem Spiritus veritatis nominatur, Christus autem veritas est; & perinde quoque ab illo, atque a Deo Patre procedit. Cum etiam Domino nostro ad caelum assumpto, Spiritus sanctus stupenda prodigia per sanctorum apostolorum manus ederet, illum glorificavit. Creditum est enim (quod Deus secundum naturam esset) ipsum per Spiritum suum denuo operatum. Propterea quoque aiebat: *Quoniam de meo accipiet, et annuntiabit vobis*. Hoc tamen non ita accipiendum est, quasi Spiritus sanctus per quamdam parti-

Ioan. 16. v. 13.

Ioan. 14. v. 6.

Ioan. 16. v. 14.

κόμικεν εαυτον υπηρ γε εαυτῶ και ημῶν, αμοιρησεν αν ουδαμῶς τῆρ εις δυασειαισιν εκληματατων. πεπλημελκηκε τῆρ κατ ουδεναν ῥηπον, ουτε μιν εποίησεν ανθρωπαν. ποιασ ου εδεηθη παροσφορασ, ανθρωπασ εκ ουσισ, εφ ητηρ αν ῥηοιστο κη μαλα εικοτωσ;

Οταν ἡ λέξη πρὸς τὸ πνεύματος ἐκείνου ἐμὲ δόξασεν νοουῦντες ὁρθῶς, οὐχ ὡς δόξης ὁπίθεα τῆς αὐτοῦ ἑτέρου φαιδρῶ τ' ἕνα χερσὸν κ' ἕδον τ' παρὰ τῆς ἀγίου πνεύματος δόξῃ ἐλεῖν, ὅτι μηδὲ κρείττη αὐτῶ, καὶ ὑπὲρ αὐτοῦ τὸ πνεῦμα αὐτῶ. ὁπίθε δὲ εἰς εὐδοξίαν τῆς εαυτῶ δόξης ἐκέρχθη τῷ ἀγίῳ πνεύματι πρὸς μεγαλοῦργίαν, δεδοξάσθη παρ' αὐτῶ φησιν, ὡσπερ ἀν εἰ καὶ ἵς λέγοι τῆρ κατ' ἡμᾶσ πρὸς τῆς ἐνοῦσισ ἰσχυρῶ αὐτοῦ πρῶτον, ἢ ῥοῦ ὁπίσημης τῆς ἐφ' ὅτω οὐῶ, ὅτι δόξασοισί με. εἰ γὰρ κ' ἐστὶ ἐν ὑποσασί τὸ πνεῦμα ἰδιότη, καὶ δὴ καὶ νοεῖται καθ' ἑαυτὸ, κατὸ πνεῦμα ὅστι καὶ οὐχ ἕος, ἀλλ' οὐῶ ὅστι ἐκ δὴλοτερον αὐτῶ. πνεῦμα γὰρ ἀληθείας ὠνόμασται, κ' ἐστὶ Χριστὸς ἢ ἀληθεία κ' παρῆται αὐτῶ, κατὰ τῆρ ἀμέλι καὶ ἐκ τῆς θεοῦ καὶ πατρός. ἐνεργῆσαν τσιγαροῦ τὸ πνεῦμα καὶ διὰ χηρὸσ τῆρ ἀγίων ἀποστόλων τῶ αὐτῶ δόξα μ' τὸ ἀνελεθῆν τὸ κύριον ἡμῶν Ἰησοῦν χερσὸν εἰς οὐρανὸν, ἐδοξάσεν αὐτόν. ὁπίθε δὴ γὰρ, ὅτι θεὸς κ' φύσιν ὅστι, πάλιν αὐτὸς ἐνεργῶν διὰ τῆς ἰδίου πνεύματος. διὰ τῆτο κ' ἐφασκεν ὅτι ἐκ τῆ εἰμοδ λήψεται, καὶ ἀγαπελεῖ ὑμῶν. καὶ οὐπ ποδ φαιδρῶ, ὡς ἐκ μετῆσ